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نگاهی به نقش های »مروارید سیاه« بر پرده نقره ای 
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 آخرین روزهای فیلمبرداری
 »پرونده باز است«

سکانس هایی از فیلم سینمایی »پرونده باز است« به کارگردانی 
کیومــرث پوراحمد در ندامتگاه قزل حصار فیلمبرداری شــد. 
فیلمی که سازندگانش در تلاش هستند آن را به چهل ویکمین 
جشنواره فیلم فجر برسانند. براساس اعلام پایگاه اطلاع رسانی 
اداره کل زندان های اســتان تهران، سکانس های ضبط شده در 
این ندامتگاه جزو آخرین سکانس های فیلم محسوب می شود 
که با حضور برخی عوامل و بازیگران، به ویژه هنرمندان نوجوان 
در قزل حصار به تولید رسید. فیلم سینمایی »پرونده باز است« 
به تهیه کنند گي علی قائم مقامی درباره یک پرونده جنایی است 
که در خلاصه داستان آن آمده اســت: فرهاد نوجوان ۱۵ساله 
ناخواســته مرتکب قتل می شــود. پژمان بازغــی، محمدرضا 
غفاری، نسیم ادبی، حسین پاکدل، شادی مختاری، علی باقری، 
به همراه سام قریبیان و مه لقا باقری در این فیلم بازی می کنند. 
پوراحمد پیش از این گفته بود به دلیل مشکلات تولید، احتمال 
دارد فیلمش به جشنواره فجر نرسد، ولی به نظر می رسد با شتاب 
گرفتن تولید، این فیلم در چهل ویکمین جشــنواره فیلم فجر 

به نمایش در آید.

 جشنواره برای
 بهترین فیلم هایش صبر می کند؟

معمولا تولید در سینمای ایران در نیمه دوم سال شتاب می گیرد. 
که تعدادي از فیلم ها به دلیل زمان اعلام شــده برای عرضه به 
هیأت انتخاب فرصت رسیدن به جشنواره را از دست می دهند. 
»صبا« در تحلیلی که با یک خاطره نوســتالژیک آغاز می شود 
پیشنهاد صبوری برای برگزاری پر رونق تر جشنواره چهل و یکم 
را داده است: بیش از ۲۵سال از شــبی که نخستین اکران فیلم 
لیلا )داریوش مهرجویی( در ســالن رسانه های گروهی )سینما 
فلسطین( برگزار شــد، می گذرد. شــبی که حلقه های فیلم با 
فاصله آماده می شد و به سینما می رسید و نمایش آن شب یکی از 
بهترین فیلم های جشنواره پانزدهم برای اهالی رسانه و منتقدان 
چندبار با توقف روبه رو شــد… قطعا هیأت انتخاب جشنواره، 
نسخه کاملی از فیلم داریوش مهرجویی را ندیده بودند چرا که 
در آن سال، چند فیلم ازجمله لیلا و سلطان )مسعود کیمیایی( 
در ماه منتهی به جشــنواره در حال فیلمبرداری و آماده شدن 
نسخه نهایی بودند اما جشنواره، این فرصت را به اسم های مطرح 
جشنواره داد. در دهه اخیر، بارها روی حرکت جشنواره براساس 
گاه شمار تأکید شده است و بدین ترتیب فیلم هایی که از شانس 
حضور در جشــنواره برخوردار بوده اند، از ایــن گردونه حذف 
شده اند. اما آیا در شرایط طبیعی، اصولا برای سینمایی که عمده 
فیلم هایش به دلیل مســائل مربوط به تأمین اعتبار، نیمه دوم 
سال کلید می خورند و برای جشــنواره ای که برخلاف بسیاری 
از فستیوال های دنیا، جشنواره اکران اول آثار به شمار می رود، 
بازبینی توســط یک هیأت انتخاب و مقید بودن به گاه شــمار، 
منطقی است؟ جشــنواره۱۴۰۱ نیز می تواند به دلیل اتفاقات و 
شرایط پیش آمده در ماه های اخیر، یک دوره خاص از نظر شکل 
برگزاری باشد. شاید استفاده از شــیوه برپایی جشنواره سی و 
نهم، امسال منطقی باشد. شاید هم بتوان به سیاق همان دوره 

پانزدهم، حتی منتظر رسیدن آثار نام های مهم این دوره بود.
اگر اجازه بدهیم تا نگرشی منطقی و سازنده بر مناسبات اجرایی 
متن و پیرامون مهم ترین رویداد ســینمایی سال حاکم شود، 
می توانیم علاوه بر انتظــار برای رســیدن فیلم هایی که برای 
حضور در جشنواره شرایط ساده تری دارند و تعدادشان کم هم 
نیست، تا آخرین لحظه ها، در انتظار رسیدن و داوری شدن آثار 
فیلمسازان مهمی چون محمدعلی باشه آهنگر ]سینما متروپل[ 
و مسعود جعفری جوزانی ]بهشت تبهکاران[ و چندین و چند اثر 

از فیلمسازان مهم دیگر باشیم.

سه هزارمین اجرای »علاءالدین« 
همزمان با جشن سه هزارمین اجرای »علاءالدین« در برادوی، 

نام این اثر در فهرست آثاری با طولانی ترین مدت اجرا ثبت شد.
به گزارش همشهری به نقل از ایرنا،  نیویورک تایمز نوشته:»به 
تازگی نمایش موزیکال »علاءالدین« محصول کمپانی دیزنی 
که برگرفته از انیمیشــنی به همین نام و محصول ۱۹۹۲ است، 
سه هزارمین اجرای خود را در ســالن نمایش نیو آمستردام در 
برادوی جشن گرفت و همین مسئله کافی بود تا نام این نمایش 
در فهرســت ۲۰نمایشــی که در برادوی روی صحنه رفته اند 
و طولانی ترین اجرا را بــه نام خود ثبت کرده انــد قرار گیرد.« 
ترانه های نمایش »علاءالدین« نوشته آلن منکن، هوارد آشمن 

و تیم رایس است. 

»آخرین نوار کراپ« در 
تماشاخانه سیمرغ

نمایش »آخرین نوار کراپ« به کارگردانی مرتضی 
فرهادنیا این روزها در تماشــاخانه سیمرغ میزبان 
علاقه مندان به هنرهای نمایشــی است. به گزارش 
مهر، این نمایش نوشته ساموئل بکت است. این اثر 
نمایشــی با رویکردی جدید با تک گویی بکت اجرا 
می شــود و در آن به  جای یک بازیگر، 3بازیگر روی 

صحنه هستند.
نمایشنامه »آخرین نوار کراپ« داستان شخصی را به 
تصویر می کشد که خاطراتش را از طریق گوش دادن 
به نوارهایی که خــودش ضبط کرده، مرور می کند. 
او معتاد به خوردن موز اســت و گاهی روی پوست 
موزها زمین می خورد. نوارهایی کــه کراپ به آنها 
گوش می دهد مربوط به 3۹ســالگی، ۲8سالگی و 
6۹سالگی خودش است.این اثر نمایشی مانند دیگر 
آثار بکت، اثــری ابزورد به حســاب می آید و بر پایه 

تکرار و روزمرگی انسان مدرن بنا شده است.
در خلاصه داستان این نمایش آمده است: کراپ در 
آخرین شــب زندگی در دخمه اش، با خودهایش، 
آخرین نوارش را ضبط می کند.پریســا مشرقی نیا، 
مهراد وظیفه و علی صابونچی بازیگران این نمایش 
هستند. دیگر عوامل این اجرا عبارتند از: کارگردان و 
مترجم: مرتضی فرهادنیا، دستیار کارگردان: حسین 
صحرایی، مدیر صحنه: فردین راکی، منشی صحنه: 
نگین عبدالملکی. نمایــش »آخرین نوار کراپ« تا 
۹دی ماه ســاعت۲۰ در تماشاخانه ســیمرغ بنیاد 

بی دل دهلوی روی صحنه بود.

 »لوپتو« بهترین انیمیشن
 جشنواره هند

انیمیشن ســینمایی »لوپتو« موفق به دریافت جایزه بهترین 
انیمیشن از جشنواره احمدآباد هند شد. به گزارش همشهری، این 
انیمیشن سینمایی به کارگردانی عباس عسکری و تهیه کنندگی 
محمدحسین صادقی و احســان کاوه، محصول مرکز انیمیشن 
سوره، جایزه بهترین فیلم انیمیشن از جشنواره احمدآباد هند را 
از آن خود کرد. چهارمین دوره این جشنواره که از ۲۴تا۲۹دسامبر 
برابر با 3تا8دی در کشور هند برگزار شد، با هدف جذب مخاطب 
بیشتر برای سینمای کودک در سراسر جهان شکل گرفته است 
و میزبان رقابت بین بچه های دانش آموز برای ساخت فیلم است و 
براي آنها بستری ایجاد می کند تا کار و مهارت های خود را به عنوان 
فیلمساز به نمایش بگذارند. »لوپتو« که هم اکنون در سینماهای 
سراسر کشور در حال اکران است؛ با تکنیک سه بعدی و برگرفته 
از قصه و فضایی کاملا ایرانی، در استودیوی فراسوی ابعاد، توسط 
هنرمندان جوان کرمانی تولید شده است. فروش این انیمیشن 
در گیشه سینماهای ایران به مرز ۱۱میلیارد تومان رسیده است. 
انیمیشن »لوپتو« پیش از این نیز در جشنواره یونیورسال کشور 
ترکیه، سیه را کشور بولیوی و کیدز کشور هند، حضور پیدا کرده 
بود. پخش بین المللي این انیمیشــن ســینمایی برعهده مرکز 

بین الملل سوره است.

 »نبرد غیرممکن«
 بعد از جشنواره کلید می خورد

حمید بهمنــی کــه معمــولا در ژانر 
دفاع مقدس فیلم می ســازد، به تازگی 
از ســازمان ســینمایی بــرای »نبرد 
غیرممکن« پروانه ساخت گرفته است؛ 
فیلمی که بهمنی می گوید نباید با شتاب 

ســاخته شــود. این کارگردان، درباره پروژه تازه اش می گوید: 
این اثر یک اثر بزرگ ملی اســت که ۲ســال تحقیق و پژوهش 
و حدود 8ســال نگارش فیلمنامه آن طول کشیده است. »نبرد 
غیرممکن« در سینمای دفاع مقدس دســته بندی می شود و 
ماجرای خلبانان نیروی هوایی در دوران دفاع مقدس را روایت 

می کند.
بهمنی درمورد زمان کلید زدن این فیلــم می افزاید: این فیلم، 
یک فیلم ملی محسوب می شود که مراحل ساخت پرجزئیات 
و گســترده ای دارد. به همین دلیل با عجله نباید ســراغ تولید 
آن رفت؛ چرا که ســرعت در تولید به کیفیت نهایی کار آسیب 
می زند، به همین خاطر مصمم هســتم تا در مقطع زمانی بعد 
از پایان چهل ویکمین جشنواره فیلم فجر به مرحله تولید این 
پروژه وارد شویم. هم اکنون به دنبال تأمین سرمایه های لازم و 
فراهم شدن شرایط مختلف برای تولید این اثر حماسی هستیم 
و امیدوارم بتوانیم به خوبــی فیلمنامه ای را که برای نگارش آن 
زحمات زیادی کشیده شــده، در قاب سینما به تصویر بکشیم. 
حمید بهمنی پیش تر فیلم های »آخرین نبرد«، »آن مرد آمد«، 
»گلوگاه شیطان« و »گام های شــیدایی« را کارگردانی کرده و 
به این ترتیب »نبرد غیرممکن« پنجمین فیلم بلند سینمایی 
او به شمار می رود. این فیلم اواخر آذر ماه به تهیه کنندگی امیر 
ســماواتی و کارگردانی و نویســندگی حمید بهمنی موافقت 

شورای پروانه ساخت سازمان سینمایی را اخذ کرد.

انیمیشن

دفاع مقدس
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تئاتر 

32 روز مانده

مردی که سلطان شد

»سلطان پله« )کارلوس هوگو کریستِنسِن، 1962( 

در پایگاه اینترنتی IMDb، سال  ساخت این فیلم ۱۹6۵ ذکر شده، اما برخی منابع دیگر سال ساخت آن را ۱۹6۲ عنوان کرده اند که با دومین قهرمانی پله 
همراه با تیم ملی برزیل در جام جهانی مصادف است؛ شاید این تاریخ دوم بیشــتر برازنده »مروارید سیاه« فوتبال جهان باشد. این فیلم درباره زندگی پله 
و رسیدن او به موفقیت در دنیای فوتبال است. در فیلم صحنه ای هســت که وقتی پله به دنیا می آید، مادرش او را نزد پیشگویی می برد و پیشگو می گوید: 
»پسرت سلطان می شه، نمی دونم سلطان کجا یا سلطان چی، اما اون سلطان می شه.« اهالی روستا به این پیشگویی می خندند، اما در ۱۴ سالگی استعداد 

پله کشف و او به سرعت به سلطان فوتبال تبدیل می شود. پله در این فیلم نقش خودش را بازی می کند.

 »راهپیمایی« )اسوالدو سامپایو، 1972(

موضع گیری های سیاسی پله معمولا پر حرف وحدیث 
بود. با این حال، در یکی از تجربه های ســینمایی اش، 
فیلمی سیاســی بــازی کرد کــه اگر در ســینمای 
مضمون زده امروز بود، شاید خیلی بیشتر مورد توجه 
قرار می گرفت. او در »راهپیمایــی« در نقش »چیکو 
بنُدِد« ظاهر شــد که علیه برده داری و تبعیض نژادی 

مبارزه می کرد.

  »سه چلمن و سلطان فوتبال« 
)کارلوس مانگا، 1986(

این فیلم حاصل همکاری ۲ برِنــد بزرگ برزیلی آن 
دوران بود: پله تازه بازنشسته شــده و سه چلمن که 
کمدین های محبوب تلویزیونی بودنــد. فیلم 3روز 
پیش از فینال جــام جهانی ۱۹86 کــه آرژانتین با 
رهبری مارادونا 3 بر ۲ آلمان را برد، اکران شد و در آن 
سال میلیون ها برزیلی را به سینما کشاند. پله در این 
فیلم نقش گزارشگر ورزشی به نام »ناسیمنتو« را بازی 
کرد که جایگزین دروازه بان مصدوم تیمی می شود و 

گل پیروزی مسابقه را به ثمر می رساند.

  »تردست« 
)ریک کینگ، 1986(

  پله در این فیلــم ایفاگر نقش 
یک مربــی افســانه ای فوتبال 
به نام »ســانتوس« اســت که 
به یک فوتبالیســت آمریکایی 
جوان راه وچاه موفقیت را نشان 

می دهد. 

»بارون پولدار بیچاره« 
)میگوئل بورخس، 

)1971

این فیلم درباره فوتبال نیســت 
و پلــه هــم نقــش خــودش یا 
فوتبالیســت دیگــری را بــازی 
نمی کند. او در ایــن فیلم ایفاگر 
نقش شــخصیتی به نــام »دکتر 

آرانتِس« است.

 »فرار به سوی پیروزی« )جان هیوستون، 1981(    

این فیلم برای تماشاگران ایرانی کاملا شناخته شده است. پله در این فیلم در نقش »سرجوخه لویی فرناندز«، سربازی از ترینیداد، ظاهر شد. شاید 
بپرسید چرا ترینیداد و نه برزیل؟ چون برزیل خیلی دیر، تقریبا در ســال ۱۹۴۴، وارد جنگ جهانی دوم شد و حضور یک برزیلی در میانه جنگ که 
اتفاقات فیلم در آن ایام رقم می خورد، چندان باورپذیر نبود. بعد از این فیلم، پله در چند مصاحبه به شوخی گفته بود: »اگه بخوام به خودم در بازیگری 
نمره بدم، ۱۰ میدم.« همچنین، او به دوستانش گفته بود که در فیلمنامه اصلی قرار بود سیلوستر استالون با یک ضربه قیچی برگردان زننده گل پیروزی 

تیمش باشد، اما چون این توانایی را نداشت، نقشش را عوض کردند و او را به دروازه فرستادند و پله این نقش را به عهده گرفت. 

محمدناصر احدیگزارش
روزنامه نگار

دبیر اجرایی سیزدهمین جشنواره مردمی فیلم »عمار« 

جشنواره
ضمن اشــاره به تأخیر در برگزاری این رویداد، به ارائه 
توضیحاتی درباره شــرایط برگزاری دوره ســیزدهم 
پرداخت. حمید صالحی در گفت وگو با مهر درباره برنامه ریزی های صورت 
گرفته برای برگزاری سیزدهمین دوره از جشنواره گفت: تولد جشنواره 
»عمار« از حماسه ۹ دی و حواشی مرتبط با اتفاقات سال 88 بود و بر همین 

مبنا هم از سال 8۹ برگزاری این جشنواره کلید خورد. امسال هم در آستانه 
برگزاری سیزدهمین دوره از این رویداد هستیم و به گونه ای برنامه ریزی 
خواهیم کرد تا آیین های مرتبط با افتتاحیه و اختتامیه در روزهایی باشد که 
جمعیت بیشــتری امکان حضور داشته باشــند. به همین دلیل مطابق 
برنامه ای که در چند ســال اخیر و به بهانه همزمانی با شــهادت سردار 
سلیمانی داشتیم، امسال هم تقویم برگزاری را کمی تغییر داده ایم. وی 
تأکید کرد:  می خواهیم برنامه ریزی ای داشته باشیم تا جشنواره »عمار« را 
از تهران به شهرســتان ها ببریم و امکان دارد امســال افتتاحیه ای برای 

جشنواره در شهر تهران نداشته باشیم. شهر میزبان افتتاحیه امسال، بعد از 
نهایی شدن، اعلام می شود. جشنواره »عمار« در تمام دوره های برگزاری 
تلاش داشته است که مماس با اتفاقات و تحولات روز جامعه پیش برود و 
امسال هم تصمیم شورای سیاستگذاری بر این بوده است که جشنواره در 
یکی از شهرهایی که در بلواهای اخیر آسیب بیشتری دیده است، برگزار 
شود. ابتدا قصد داشتیم جشنواره در کرمان برگزار شود اما به دلیل برخی 
ملاحظات رسانه ای این تصمیم لغو شد و در حال بررسی گزینه های دیگری 

هستیم. 

جشنواره عمار به شهرستان ها می رود 

پله، اســطوره فوتبــال جهــان که خبر 
درگذشتش در ساعات پایانی روز پنجشنبه 
موجب تأثر و تأســف میلیون ها نفر در 

اقصی نقاط جهان شد، چندین بار در فیلم ها، 
مستندها و سریال های تلویزیونی ظاهر شد. 
مشهورترین حضور او بر پرده نقره ای به فیلم 
»فرار به ســوی پیروزی« برمی گشت که در 
این فیلم با ســتارگان عالم سینما و فوتبال 
همچون سیلوستر اســتالون، مایکل کِین، 
مکس فون ســیدو، بابی مور )فوتبالیست 

انگلیسی( و اوسوالدو آردیلس )فوتبالیست 
آرژانتینــی( همبازی بود. بــا اینکه چهره 
ســینمایی پله با این فیلم پیوند خورده، اما 
این تنها فیلمی نبود که در آن حضور داشت. 
در این گزارش، به برخی از نقش آفرینی های 
یکی از نوابغ فوتبال جهان در آثار سینمایی 

نگاهی انداخته ایم.


